ДОГОВОР ОТВЕТСТВЕННОГО ХРАНЕНИЯ № 194-РФ-ТР-2024

г. Пермь «05» августа 2024 года

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования Пермского края» (далее ГАУ ДПО «ИРО
ПК») в лице заместителя директора Колобова Александра Викторовича, действующего на
основании приказа министерства образования и науки Пермского края от 09.07.2024 № 26-
01-14-134, с одной стороны, и муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Усть-Качкинская средняя школа» (МАОУ «Усть-Качкинская средняя
школа»), именуемое в дальнейшем «Хранитель», в лице директора Байдиной Татьяны
Геннадьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые
«Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
ГАУ ДПО «ИРО ПК» передает, а Хранитель принимает на временное ответственное

хранение учебное оборудование для создания и обеспечения функционирования центров
образования естественно-научной и технологической направленностей в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых
городах, в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование», приобретенное по договору

№ 43-1/2024 от 02.02.2024 года – Ноутбук в количестве 3 штук на сумму 186 000,00 (Сто
восемьдесят шесть тысяч рублей 00 коп.).

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ГАУ ДПО «ИРО ПК» обязано:
2.1.1. передать «Хранителю» по акту приема-передачи имущество, указанное в п.1.
настоящего договора.
2.2. «Хранитель» обязан:
2.2.1. принять на ответственное хранение от ГАУ ДПО «ИРО ПК» по акту приема-передачи
имущество, указанное в п.1. настоящего договора.
2.2.2. обеспечить сохранность имущества, переданного на ответственное хранение.
2.3. Хранитель вправе пользоваться переданным ему на хранение Имуществом.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
3.1. «Хранитель» несет ответственность за утрату, недостачу или повреждение принятого
на хранение имущества.
3.2. ГАУ ДПО «ИРО ПК» оформляет в установленном порядке документы по передаче
имущества в образовательное учреждение.
3.3. Споры и разногласия, которые могут возникать при исполнении настоящего договора,
будут решаться путем переговоров между сторонами.

4. ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)
4.1. «Хранитель» освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему договору, если это частичное или полное неисполнение
явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, определяемых законодательством
Российской Федерации, возникших после заключения договора, в результате событий
чрезвычайного характера, наступление которых сторона, не исполнившая обязательства
полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить.

Передан через Диадок 05.08.2024 07:46 GMT+03:00
0233e6f1-cd77-4b51-878a-db12962b1b11

 Страница 1 из 4

4.2. При наступлении указанных в п.4.1. обстоятельств «Хранитель» должен в кратчайший
срок известить о них ГАУ ДПО «ИРО ПК» в письменной форме с приложением
соответствующих документов.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор заключен на срок до момента передачи имущества, указанного в
п.1., в оперативное управление образовательному учреждению.
5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую
силу, по одному для каждой стороны.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ГАУ ДПО «ИРО ПК»
614068, г. Пермь,
ул. Екатерининская, 210
ИНН/КПП:5903005619/590301001
Номер единого казначейского счета
40102810145370000048
ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНК РОССИИ//
УФК по Пермскому краю г. Пермь
Получатель средств: Минфин Пермского
края (ГАУ ДПО «ИРО ПК», л/с 318300448)
Номер казначейского счета
03224643570000005600
БИК 015773997

«Хранитель»
МАОУ «Усть-Качкинская средняя школа»
Адрес: 614524, РФ, Пермский край,
Пермский муниципальный округ, с.Усть-
Качка, ул. Краснознаменная, д.5
ИНН/КПП:5948013899/594801001
Наименование банка: Отделение Пермь
Банка России УФК по Пермскому краю г.
Пермь
Номер казначейского счета
03234643575460005600
Номер единого казначейского счета
40102810145370000048
БИК 015773997
Л/сч. 3054700041, 3154700041

Заместитель директора

_______________ А.В. Колобов

Директор

________________ Т.Г. Байдина

Передан через Диадок 05.08.2024 07:46 GMT+03:00
0233e6f1-cd77-4b51-878a-db12962b1b11

 Страница 2 из 4

АКТ № 194-РФ-ТР-2024
приема-передачи имущества на ответственное хранение

г. Пермь   «05» августа 2024 года

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования Пермского края» (далее ГАУ ДПО «ИРО
ПК») в лице заместителя директора Колобова Александра Викторовича, действующего на
основании приказа министерства образования и науки Пермского края от 09.07.2024 № 26-
01-14-134, с одной стороны, и муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Усть-Качкинская средняя школа» (МАОУ «Усть-Качкинская средняя
школа»), именуемое в дальнейшем «Хранитель», в лице директора Байдиной Татьяны
Геннадьевны, действующего (й) на основании Устава, с другой стороны, в соответствии с
договором ответственного хранения № 194-РФ-ТР-2024 от «05» августа 2024 года
составили настоящий акт о том, что ГАУ ДПО «ИРО ПК» передает, а «Хранитель»
принимает на временное ответственное хранение учебное оборудование для создания и
обеспечения функционирования центров образования естественно-научной и
технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах, в рамках федерального проекта «Современная
школа» национального проекта «Образование», приобретенное по договору

№ 43-1/2024 от 02.02.2024 года – Ноутбук в количестве 3 штук на сумму 186 000,00 (Сто
восемьдесят шесть тысяч рублей 00 коп.).

При этом стороны претензий друг к другу не имеют.

ГАУ ДПО «ИРО ПК»
614068, г. Пермь,
ул. Екатерининская, 210
ИНН/КПП:5903005619/590301001
Номер единого казначейского счета
40102810145370000048
ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНК РОССИИ//
УФК по Пермскому краю г. Пермь
Получатель средств: Минфин Пермского
края (ГАУ ДПО «ИРО ПК», л/с 318300448)
Номер казначейского счета
03224643570000005600
БИК 015773997

«Хранитель»
МАОУ «Усть-Качкинская средняя школа»
Адрес: 614524, РФ, Пермский край,
Пермский муниципальный округ, с.Усть-
Качка, ул. Краснознаменная, д.5
ИНН/КПП:5948013899/594801001
Наименование банка: Отделение Пермь
Банка России УФК по Пермскому краю г.
Пермь
Номер казначейского счета
03234643575460005600
Номер единого казначейского счета
40102810145370000048
БИК 015773997
Л/сч. 3054700041, 3154700041

Заместитель директора

_______________ А.В. Колобов

Директор

________________ Т.Г. Байдина

Передан через Диадок 05.08.2024 07:46 GMT+03:00
0233e6f1-cd77-4b51-878a-db12962b1b11

 Страница 3 из 4

Идентификатор документа 0233e6f1-cd77-4b51-878a-db12962b1b11

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 Государственное автономное
учреждение Дополнительного
Профессионального Образования
"Институт Развития Образования
Пермского Края"
Колобов Александр Викторович

 Не приложена при подписании 009B2D3DA98A66E9445877D4A
23B4B6534
с 06.03.2024 10:55 по 30.05.2025
10:55 GMT+03:00

05.08.2024 07:46 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Подписи
получателя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "УСТЬ-КАЧКИНСКАЯ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА"
Байдина Татьяна Геннадьевна,
Директор

 Не требуется для подписания 26F7AAB4E55D74A9A22F17875E
5D238A
с 19.07.2024 08:10 по 12.10.2025
08:10 GMT+03:00

05.08.2024 08:15 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 4 из 4